



Dr. Gürkan Kazancı*

Bir ulusun öz niteliklerinden biri de dilinin bilinçli biçimde kullanılarak küreselleşmenin yıkıcı etkilerinden korunmaktır. Son yıllarda işin kolayına kaçmak, yeni sözcük bulma zahmetinden kurtulmak ve dil bildiğini göstermek amacıyla (swim-up tekniği, flowmetre, sensitivite, vb) pek çok terim İngilizce'den olduğu gibi Türkçe'ye aktarılmış ve daha sonra bu terimlerin artık dilimize yerleştiği ve değiştirilemeyeceği ileri sürülmüştür. Bu terimlerin bilinçsizce konferans, seminer, dergilerde kullanılması, bu sözcüklerin ister istemez benimsenmesine yol açmıştır. Bu terimlerin yerine yüzdürme tekniği, akımmetre, duyarlılık gibi sözcükler kullanılabilir.

Yabancı dilden olduğu gibi aktarma Türkçe'yi yoksullaştırır. Teknik açıdan üstün ülkeler terminolojilerini yayma ve kabul ettirme eğilimindedir. Ancak bilinçli ülkeler bu terminolojilere karşılıklar bularak dillerini yoksullaşmadan kurtarmışlardır. Ancak, bu karşılıkları bulurken aşırılıklara kaçmamalı; söylenişi uygun, işlevine denk düşen sözcükler türetmeliyiz. Aşağıda bu konuya ilişkin ana ilkeler özetlenmiştir.

Tıp Terminolojisinde Ana ilkeler:

1. Dilde ırkçılık olmaz.

Örneğin İngilizce'den Anglosakson kökenli sözcükleri çıkartırsak İngilizce kendini ifade edemez. Farklı kavramları ifade eden aktarılmış sözcükler dile zenginlik katar. Örneğin modifikasyon, modülasyon, varyasyon, alterasyon v.s gibi terimleri yalnızca değiştirmek sözcüğüyle belirtmeye kalkarsak anlam tonlarını (sırasıyla küçük çaplı değişiklik, düzenlemeler yaparak değiştirme, değişkenlikler katma, köklü ya da yapıyı bozan değişiklik) ifade edemeyiz. Ancak bu sözcükler Türkçe yazım kılavuzuna uymak zorundadır. Bu sözcüklerin ömrü, okunuşu ve yazılışı kolay yeni sözcükler bulunana kadar sürer. Yeni türetilen ve Türkçe söz dizimine uygun sözcüklere karşı önyargılı olmaktan kaçınmalıyız.

2. Türkçe fonetik bir dildir.

Başka bir deyişle yazıldığı gibi okunur ve

okunduğu gibi yazılır. Dilimizde özel okunuşlu harf öbekleri (örn: İngilizce 'de ei, ae, ie, ch, tsch, tz) bulunmaz. Harfler tek tek okunur. Kısaltmalar da Türkçe okundukları gibi söylenir. Örneğin IMF, Ay-em-ef değil, İ-Me-Fe-: şeklinde söylenir.

3. Son zamanlarda Latince, Grekçe asıllarına uygun olsun diye 'pyelonefrit, myelografi benzeri yazılımlar kullanılmaktadır. Türkçe yazım kılavuzuna göre sözcükler py-, my-v.s. gibi harf bileşimleri ile başlamaz. Bu harfler ait oldukları dillerde yarı sesli olmalarına karşı, Türkçe'de ünsüz harflerdendir. Araya bir 'i' harfi konarak okunmaları sağlanır. Piyelografi, miyelografi gibi. Latince asıllarına uyulacaksa durum farklıdır: '*multiple myeloma*', '*myasthenia*' gibi ve tercihen italik harflerle yazılır. Latin harfleri kullanan diller de bu sözcükleri kendi yazımlarına uydurmuşlardır (İsp., pielitis; İng., pyelitis; myeloma, kökeni Latince olan İtalyanca'da pielite; mieloma Alm., Myelom; Portekizce, mieloma gibi).

4. Yabancı dillerden alınan sözcükler alındıkları dildeki söylenişleriyle okunur ve yazılır. Türk Dil Kurumu'nun sözlüğüne de bu biçimde geçmişlerdir (enfeksiyon, enjeksiyon, empotans gibi). İngilizceye benzetmek için *-en* öneklerinin- in yapılması eğilimi tutarlı bir davranış değildir. İngilizce okunuşa uymak isteniyorsa infeksiyon şeklinde yazmak gerekir. Sözcüğün ilk iki harfi (in) İngilizce, geri kalan bölümü (feksiyon) Fransızca okunuşlu olmaz, dilde tutarlılık esastır. "İnfeksiyon" şeklinde yazarsanız, injeksiyon, inflasyon, intelektüel, vb de demeniz gerekir. Burada esas Türk Dil Kurumu'nun Sözlüğü ve Yazım Kılavuzu'dur. Yumuşak seslilerden (e, i, ö, ü) önce gelen "g" harfi, Latince kökenli dillerde olduğu gibi "j" şeklinde yazılır ve okunur. Patogenez, spermatogenez dersiniz "ürologi" şeklinde yazmanız ve okumanız gerekir.

5. Özdeş anlamlar içeriyorlarsa olabildiğince öztürkçe sözcükler kullanılmaya çabalanmalıdır.

Şikayet, vaka, olası, kompüterize tomografi, dijital rektal muayene, vb yerine;

yakınma, olgu, olasılıkla, bilgisayarlı tomografi, parmakla rektal inceleme diyebiliriz.

5. Dilimizde var olan sözcüklere anlamdaş yabancı sözcükleri kullanmaktan vazgeçebiliriz.

Örneğin prostat hiperplazisini belirtmek için kullanılan "benign" sıfatı yerine yıllarca iyi huylu, selim gibi tanımlamalar kullanılmaktadır. Ayrıca benign sözcüğünü zaten telaffuz edememekteyiz. Yalnızca prostat hiperplazisi tanımlaması için benign yerine malin karşıtı olarak benin sıfatını kullanabiliriz. Ancak prostat hiperplazisi iyi huylu bir süreç olup ayrıca tanımlanması gerekmez. Latin harfleri kullanan diller de benign sözcüğünü kendi yazım kurallarına uydurarak yazmışlardır. (İngilizce: benign; Danca: benign; Almanca: benigne; İspanyolca: benigno; Fransızca: bénin; İtalyanca: benigno; Holandaca, benigne; Portekizce benigno v.s). Türkçe tıbbi literatürde 'benign' yazılışındaki ısrarı anlamak mümkün değildir.

6. BPH yalnızca İngilizce'de kullanılan bir kısaltmadır. Uluslararası özellik taşımaz (örn: Fransızcada HBP'dir). Ancak selim prostat hiperplazisi yazıp kısaltma olarak BPH'yi kullanabilirsiniz (Kuzey Atlantik Anlaşması (NATO), Dünya Sağlık Örgütü (WHO) olduğu gibi).

7. Türkçe'de karşılığı olan kavramlar yabancı dilde ifade edildiğinde, bilimsellik kazanmaz. Örneğin 'vajinal wall' terimi 'vajinal duvardan' farklı bir anlama gelmemektedir.

8. Tıp, hukuk, iktisat, mekanik v.s. gibi uzmanlık dallarının yalnızca o meslekte olanların tam olarak anlayabileceği deyim yerindeyse 'mesleki argoları' olması doğaldır. Ancak tıbbi olmayan terimleri olduğu gibi Türkçe'ye aktarmak dili yoksullaştırır. Uluslararası tıbbi terimlerle, tıbbi olmayanları ayırmak esastır. Örneğin; "prostat, üreter, üretra" Latin, Grek kökenli, söylenişleri, yazılışları, ilgili dilin özelliklerine göre değişen uluslararası tıp terimleridir.

9. Bir İngiliz, Amerikalı rahatlıkla "white blood cell", "red blood cell" yazarken biz tıp literatüründe "Komik olur" gerekçesiyle akyuvar, alyuvar biçiminde yazmamaktayız.

10. Yabancı tamlamaları kullanmaktan kaçınmalıyız. Özellikle Fransızca'dan aktarılan isim tamlamaları Türkçe'ye uyarlanmalı, tuşe rektal, kolik renal, üreteral taş, arteriyel

basınç, yerine rektal tuşe, renal kolik ya da böbrek koliği, üreter taşı, arter basıncı denilmelidir.

11. Önekler ve soneklerde uluslararası kabul gören, dilimizde de kullanılan hipertansiyon, hipoglisemi, anormal, periferik, vb Latin ve Grek asıllı önek ve soneklerden yararlanabiliriz. Anglosakson literatüründen alınan 'overactive, understaging vb önekler yalnızca o dile özgü olup uluslararası karakter taşımamaktadır.

12. Terim aslına sadık kalınarak yazılacaksa italik harflerle ya da tırnak içerisinde yazılır: *In situ*, "in vivo" gibi.

13. İngilizce'de kullanılan sözcüklere karşılık bulunurken özellikle teknolojik terimlerde şimdilik kısmen türkçeleştirme uygulanabilir. Örneğin vakum aspirasyon vb gibi. Ancak son zamanlarda Türkçe abecesinde bulunmayan 'x, w, q' gibi harfler sık sık kullanılmakta, gerekçe olarak Türkçe sözlük ve ansiklopedilerde de bu harflerin bulunduğu, bilgisayarların yaygınlaşmasıyla daha geniş kullanım alanı buldukları ileri sürülmektedir. Bu harfler Latin asıllı olduklarından özel adlar da kesinlikle anadillerinde olduğu gibi yazılacak, doğal olarak sözlük ve ansiklopedilere de bu biçimde geçecektir. Xavier, Denzel Washington, Quentin, Wyoming, vb gibi kişi ve coğrafi yer adları Türkçe'de başka bir yaygın kullanım biçimi yoksa (örn: Londra, Napolyon vb gibi) anadillerinde olduğu gibi yazılır. Latin harfleri kullanmayan uluslara ait adlar söylenişlerine göre yazılır (Mao Çe Tung, Pekin, Tokyo, vb gibi). Yazık ki son zamanlarda Türkçe yazım kılavuzuna aykırı biçimde 'oxalat taşları, wheezing, myometrium' vb gibi sözcüklere rastlamaktayız.

14. Her dilde olduğu gibi Türkçe'de de bazı sözcükler, argo sözcükleri çağrıştıırabilir. 'Sıçan' sözcüğü yerine yeni bir hayvan türüymüş gibi 'rat' sözcüğünün kullanımı yersizdir.

15. Önerilen Türkçe terimler kısa, kullanışı kolay sözcükler olmalıdır. Sözcük tanımlama değildir. Gerekliğinde tanımlamalarla sözcüğün içermesi gereken farklı anlamlar belirtilebilir. İngilizce'de mitral ve urethral valve yerine mitral ve üretral kapakçık terimlerini kullanabiliriz. Her iki durumda da kapakçık terimi açıklanabilir. Yabancı kökenli sözcük kullanma alışkanlığı çoğu kez yanlış yazılımlara neden olmaktadır.

Konstriksiyon (daralma) yerine konstrüksiyon (oluşum), striktür (daralma) yerine strüktür (yapı) fötal (fetüse ait) yerine fatal (ölümcül) sözcüklerinde olduğu gibi.

16. Aşağıda önerilen terimlerden Latince ya da Grek asıllı sözcükler, anatomik, fizyolojik, mikrobiyolojik, vb tıbbi terimleri öğretmek amacıyla 'streptococcus', 'medial malleol' gibi Latince, Grekçe asıllarına uygun olarak yazılabilir.

17. Özetle Türkçe, statüsü ne olursa

olsun hiçbir kişi ya da kurumun tekelinde değildir. Özellikle akademik statü sahibi bilim adamlarımız, yayın kuruluşları dilimize sahip çıkmalı hatalı kullanımlardan kaçınmalıdır. Bize önerilen sözcükleri Türkçe yazım kılavuzuna uygun biçimde kullanalım, yanlış kullananları uyaralım. Dilimizle gurur duyalım.

Yukarıdaki açıklanan özelliklerle ilgili olarak sık kullanılan bazı yabancı sözcükler ve önerilen Türkçe karşılıkları aşağı verilmiştir.

Tıbbi terim	Önerilen Türkçe karşılığı	Tıbbi terim	Önerilen Türkçe karşılığı
Absorpsiyon	Abzorpsiyon, emilim	Dribbling	Damlama
Adale	Kas	Efluks	Dışakım
Adenovirus	Adenovirüs		
Adhezyon	Adezyon, yapışıklık	Ekskresyonu	Atılımı
Adrenal gland	Sürenal, böbreküstü bezi		
Adsorpsiyon	Adzorpsiyon	Ekstrakorporal	Bedendışı
Advers etkiler	Yan etkiler, istenmeyen etkiler	Ekstra-renal, gonadal vs	Böbrek, gonad dışı
Agrandisman	Büyültme	Ekstraselüler	Hücre dışı
Akiz	Edinsel	Eksizyon	Eksizyonu
Alternatifler	Seçenekler	Elongasyon	Uzama
Anastomoz etmek	Ağızlaştırmak, yaklaştırmak	Embrioloji	Embriyoloji
Angiyotensin	Anjiyotensin	Enkübasyon dönemi	Kuluçka dönemi
Anjiyografik	Anjiyografik	Enurezis noktürna	Noktürnal enürez, gece işemesi
			Epidemiyoloji
Anteroposterior	Ön-arka	Epidemioloji	Epidemiyoloji
Aort bifürkasyonu	Aort çatalı	Etyoloji	Etiyoloji
Arteriografi	Arteriyografi	Fasiya	Fasya
Arterioler	Arteriyoler	Fatal	Ölümcül
Arterioskleroz	Arteriyoskleroz	Flank	Böğür
Artifisiyel protez	Yapay protez	Flowmetre	Akım metre
Asid-baz dengesi	Asit-baz dengesi	Fokus	Odak
Asimptomatik	Asemptomatik	Foley, Tiemann, Nelaton kateteri	Foley, Tiemann, Nelaton sondası
		Folikül stimulan hormon	Folikül uyarıcı hormon
Asiste reproduktif teknikler	Yardımlı üreme teknikleri	Fötal	Fötüse ait
Aspergilloz	Asperjilloz	Fragmant	Parçacık
Atrial	Atriyal	Fragmantasyon	Parçalanma
Bakterial	Bakteriyel	Free PSA	Serbest PSA
Bakteriyoloji	Bakteriyoloji	Fungus	Mantar
Benign	İyi huylu, selim, benin	Gap	Aralık
Bilateral	Çift taraflı	Genital	Jenital
Bileşke (üreterovezikal-)	Bileşek (Vektör demektir)	Genitoüriner	Ürojenital
Biokimyasal	Biyokimyasal	Gland	Bez
Biyopsi yapmak	Parça, örnek almak	Gleason grading	Gleason derecelendirmesi
Bladder washing	Mesane yıkantı suyu	Grade	Derece
Böbrek polü	Böbrek kutpu	Grading	Derecelendirme, sınıflandırma
			Gradyan
Branş (arter-)	Dal	Gradyen	Gradyan
Bypass	Baypas	Graft	Greft, yama
Cerrahi müdahale	Cerrahi girişim	Hamilelik	Gebelik
Cevap	Yanıt	Hemangiyom	Hemanjiyom
CT	BT	Henle lupu	Henle kangalı
Dekad	Onyıl	Herediter	Kalıtıl
Delesyon	Silinme	Hesitancy	Duraksama
Detrussor	Detrüsör	Hikayesinde	Öyküsünde
Diagnostik	Tanısal	Hipersensitivite	Aşırı duyarlılık
Dializ	Diyaliz	Hipoplastik	Hipoplazik

Tıbbi terim	Önerilen Türkçe karşılığı	Tıbbi terim	Önerilen Türkçe karşılığı
Diferansiye	Farklılaşmış	Hücre nükleusu	Hücre çekirdeği
Difüz	Yaygın	Indiana pauç	Indiana poşu
Dijital rektal muayene	Parmakla rektal muayene	İdiyopatik	İdiyopatik
Dilüe	Seyreltik	İhtimal	Olasılık
Dilüe etme	Seyreltme	İliak	İliyak
Disemine	Yaygın	İmaj	Görüntü
Disfonksiyonu	İşlev bozukluğu	İmmün sistem	Bağışıklık sistemi
Dissinerji	Uyumsuzluk	İmmün yanıt	Bağışıklama yanıtı
Doppler ultrasonografi	Doppler ultrasonografisi	İmmünosüpresif	Bağışıklık sistemini baskılayan
İnfant	Süt çocuğu, bebek	İmplantasyon	Emplantasyon
İnfarkt	Enfarkt	İmpotans	Empotans
İnflamatuvar	Enflamatuvar	Leak point pressure	Kaçırma noktası basıncı
İnfluks	İçakım	Lemfoma	Lenfoma
İnhibe etmek	Engellemek	Lenf nodu	Lenf düğümü
İnkontinans	Enkontinans	Lezion	Lezyon
İnseminasyon	Aşılama	Ligaman	Bağ
İnsidans	Ensidans	Limfatik	Lenfatik
İnsizyon	Kesi	Litotripsi	Taş kırma
İnstabil mesane	Kararsız mesane	Litotriptörler	Taş kırıcılar
İnstabilite	Kararsızlık	Lokalizasyonu	Yerleşimi
İntegrasyonu	Bütünlüğü	Lombotomi	Lumbotomi
İntermitan kateterizasyon	Aralıklı kateterizasyon	Luteinizan hormon	Luteinleştirici hormon
İnterselüler	Hücreler arası	Magnetik rezonans	Manyetik rezonans
İntoksikasyonu	Zehirlenmesi	Magnezyum	Magnezyum
İntramüsküler	Kas içi	Malabsorpsiyon	Malabsorpsiyon
İntraselüler	Hücre içi	Malignansiler	Maliniteler
İntrauterin	Rahim içi	Marker	Gösterge, belirteç
İntravezikal	Mesane içi	Matürasyonu	Olgunlaşması
İntrinsik	Entrensek	Medial	İçyan
İpsilateral	Aynı taraf	Median lob	Orta lob
İrrigasyon	İrigasyon, yıkama	Mikrobiyoloji	Mikrobiyoloji
İrritatif	İritatif	Miksiyon sistometrisi	İşeme sistometrisi
İdrarın kalibrasyonu	İdrarın kalınlığı	Miktürisyon	Miksiyon, işeme
Kalküller	Taşlar	Mortalite	Ölüm oranı
Kalsyum	Kalsiyum	Muhtemel	Olası
Karaciğer invazyonu	Karaciğer tutulumu	Muhtemelen	Olasılıkla
Kardiak	Kardiyak	Müessir	Etkin, etkili
Karotid arter	Karotis arteri	Mütipl doz	Çoğul doz
Karsinoma	Karsinom	Müşahade	Gözlem
Kavernöz korporalar	Kavernöz (süngersi) cisimler	Müteakip	İzleyen
Kemik skeni	Kemik sintigrafisi, taraması	Mütekabil	Karşıt
Klasifikasyon	Sınıflandırma	Myelom	Miyelom
Klorid	Klorür	Myometriyum	Miyometriyum
Kollajen	Kolajen	Myolipoma	Miyolipom
Kompansatuvar	Kompansatuvar	Nefrogenik	Nefrojenik
Komplet	Tam	Neonatal	Yenidoğan
Komplians	Kompliyans, (hasta uyumu)	Nokturnal	Nokturnal
Kompüterize tomografi	Bilgisayarlı tomografi	Nonseminomatöz	Seminomdışı
Kondüksiyon	İletim	Numune, spesimen	Örnek
Konfirme etmek	Doğrulamak	Nütrisyon	Beslenme
Konjenital	Doğumsal, doğmalık	Obesite	Obezite
Kontinens	Kontinans	Obstriksiyon	Obstrüksiyon
Kontinü drenaj	Sürekli, kesintisiz drenaj	Ogmentasyon sistoplastisi	Büyültme sistoplastisi
Kontraendikasyon	Kontrendikasyon	Okkült	Gizli, sinsî
Kontraksiyon	Kasılma	Oklüze etmek	Tıkamak
Kontralateral	Karşı taraf	Oklüzyon	Tıka(n)ma
Koriokarsinoma	Koriyokarsinom	Orijini	Kökeni, kaynağı
Kost-efektif	Ekonomik	Ovum	Yumurta
Kost-efektifliği	Maliyet-etkinliği	Palpabl	Ele gelen
Kovariyans	Ortak değişken	Partikül	Parçacık
Kuantitatif	Kantitatif, niceliksel	Patofizyoloji	Fizyopatoloji
Laboratuvar, labaratuvar	Laboratuvar	Patogenez	Patojenez

Tıbbi terim	Önerilen Türkçe karşılığı	Tıbbi terim	Önerilen Türkçe karşılığı
Laparoskopik	Laparoskopik	Penetran travma	Delici yaralanma
Lateral	Dışyan	Penil kurvatur	Penis eğriliği
Platelet	Trombosit	Periferik	Periferik
Pleksus	Ağ	Peritoneal rüptür	Periton rüptürü
Pol	Kutup	Perkutan	Perkutan
Posterior	Posteriyor	Permeabilite	Geçirgenlik
Postural drenaj	Postür al drenaj	Persistent	Kalıcı, inatçı
Postvoiding sistogram	İşeme sonu sistogramı	Pik basınç	Tepe, doruk basıncı
		Pitüiter	Hipofizer
Prenatal	Doğumöncesi	Staples	Pens
Pressure flow	Basınç akım	Steinstrasse	Taş caddesi
Priapizm	Priyapizm	Stenoz	Daralma
		Stimüle etmek	Uyarmak
Progresyon	İlerleme	Stimülasyon	Uyarı
Prostaglandin	Prostaglandin	Streptokokkal enfeksiyon	Streptokoksal enfeksiyon
Psödokistler	Yalancı kistler	Strüktürel değişiklikler	Yapısal değişiklikler
Puberte	Ergenlik	Subdermal	Derialtı
Pyelografi	Piyelografi	Subkütan	Derialtı
Pyelonefrit	Piyelonefrit	Süperfisyal	Yüzeysel
Pyüri	Piyüri	Süpresyon	Baskılama
Radioaktif	Radyoaktif	Sürveyans	Tarama
Radyasyon	İşinlama	Sürvi	Sağkalım
Radyonuklitler	Radyoizotoplar	Süspansiyon	Askı
Rat	Sıçan	Sütür	Dikiş
Referans	Kaynak	Swim up tekniği	Yüzdürme tekniği
Reflu	Gerikaçış	Şikayet	Yakınma
Regresyon	Gerileme	Şirürji	Cerrahi
Rejeksiyon	Red	Şistozomiasis	Şistozomiyazis
Rekonstriksiyon	Rekonstrüksiyon	Tarif	Tanımlama
Rekürens,	Rekürens, nüks	Tecrübe	Deneyim
Renal skarlar	Renal nedbeler	Tecrübi	Deneyisel
Rennin	Renin	Tekabül eden	Karşılayan
Reprodüktif fizyoloji	Üreme fizyolojisi	Testiküler biyopsi	Testis biyopsisi
Respiratuar	Respiratuvar	Transizyonel	Değişici (epitel)
Rezistans	Direnç	Transport	Taşınma, nakil
Rezolüsyon	Çözünürlük, iyileşme	Transuretral	Transüretal
Rölaps, relaps	Nüks	Transvaginal	Transvajinal
Rölaşman, röleksasyon	Gevşeme	Transvers seksiyon	Enine kesi
Rüptür	Yırtılma	Trauma	Travma
Sakkül	Kesecik	Tuşe rektal	Rektal tuşe, Parmakla rektal muayene
			Ünilateral, tek taraflı
Satürasyon	Doygunluk	Unilateral	Üreter
Scarring	Nedbeleşme	Üreter	Üretra
Sekresyon	Salgı	Üretral taş	Üreter taşı
Sekrete etmek	Salgılamak	Üretral taş	Üretra taşı
Seksüel	Cinsel	Urgency inkontinansı	Sıkışma enkontinansı
Seksüel disfonksiyon	Cinsel işlev bozukluğu	Ürotelyal	Ürotelyal
Seksüel fonksiyon	Cinsel işlev	Üreme vasatı	Üreme ortamı
Sensitif	Duyarlı	Üriner	İdrar yolları
Sensitivite	Duyarlılık	Üriner trakt	İdrar yolları
Seviye	Düzye	Üriner yol	İdrar yolları
Sindrom	Sendrom	Ürolitiasis	Ürolityazis
Skuamöz	Yassı epitel hücreli	Vajinal sling	Vajinal askı
Sling	Askı, süspansiyon	Vaka	Olgu
Solüsyon	Çözeltili	Valsalva manevrası	Valsalva manevrası
Solvent	Çözücü	Valv	Kapakçık
Spesifisite	Özgüllük	Variyans	Değişken
Sponjiyöz korpora	Süngerli cisimler	Vaskülarizasyonu	Damarlanması
Staghorn taş	Süngerli cisimler Koraliform taş, geyik boynuzu taş	Vezikoüreteral bileşke	Vezikoüreteral bileşke
		Voiding sistografisi	İşeme sistografisi
		Wedge rezeksiyonu	Kama rezeksiyonu